ಸದನದಲ್ಲಿ ಉತ್ತರಿಸುವ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳ ಪಟ್ಟಿ ಒಟ್ಟು ಪ್ರಶ್ನೆಗಳು – ೧೫



ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತು

ನೂರ ನಲವತ್ತಾರನೆಯ ಅಧಿವೇಶನ ಮಂಗಳವಾರ, ದಿನಾಂಕ: ೨೨ನೇ ಮಾರ್ಚ್, ೨೦೨೨

ಸಮೂಹ - II

- ೧. ಬೃಹತ್ ಮತ್ತು ಮಧ್ಯಮ ಕೈಗಾರಿಕೆ ಸಚಿವರು
- ಸಹಕಾರ ಸಚಿವರು
- ೩. ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಸಚಿವರು
- ಳ. ಪೌರಾಡಳಿತ, ಸಣ್ಣ ಕೈಗಾರಿಕೆಗಳು ಹಾಗೂ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ವಲಯ ಉದ್ಯಮಗಳ ಸಚಿವರು
- ಚ. ಗಣಿ ಮತ್ತು ಭೂ ವಿಜ್ಞಾನ, ಮಹಿಳಾ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಹಾಗೂ ವಿಕಲಚೇತನರ ಮತ್ತು ಹಿರಿಯ ನಾಗರಿಕರ ಸಬಲೀಕರಣ ಸಚಿವರು
- ೬. ಕೈಮಗ್ಗ, ಜವಳಿ ಹಾಗೂ ಸಕ್ಕರೆ ಸಚಿವರು

ಕಳೆದ ೩ ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ಕಲ್ಯಾಣ ಕರ್ನಾಟಕ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ನಗರ ಮತ್ತು ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯಿತಿಗಳ ಒಳಚರಂಡಿ ಬಗ್ಗೆ

- ಶ್ರೀ ಸುನೀಲ್ ವಲ್ಯಾಪುರ್ (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) ೩೦೧ (೨೩೬೦) ಪೌರಾಡಳಿತ, ಸಣ್ಣ ಕೈಗಾರಿಕೆಗಳು ಹಾಗೂ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ವಲಯ ಉದ್ಯಮಗಳ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –
 - (ಅ) ಕಳೆದ ೩ ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ಕಲ್ಯಾಣ ಕರ್ನಾಟಕ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ನಗರ ಮತ್ತು ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯತಿಗಳ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಒಳಚರಂಡಿ ವ್ಯವಸ್ಥೆಗೆ ಬಿಡುಗಡೆಯಾದ ಅನುದಾನವಷ್ಟು ; (ಜಿಲ್ಲಾವಾರು ಮತ್ತು ತಾಲ್ಲೂಕುವಾರು ಸಂಪೂರ್ಣ ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

- (ಆ) ನಗರ ಮತ್ತು ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯತಿಗಳಲ್ಲಿ ಒಳಚರಂಡಿ ಕಾಮಗಾರಿಗಳು ಅನುಮೋದನೆಯಾಗಿ ಅನುದಾನ ಬಿಡುಗಡೆಯಾಗದಿರುವ ಪ್ರಕರಣಗಳು ಯಾವುವು; (ಇದ್ದಲ್ಲಿ, ಅಪುಗಳ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)
- (ಇ) ಅನುಮೋದನೆಯಾದ ಕಾಮಗಾರಿಗಳಿಗೆ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಬೇಕಾಗಿರುವ ಅನುದಾನ ಎಷ್ಟು ; (ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)
- (ಈ) ಈ ರೀತಿಯ ವಿಳಂಬಕ್ಕೆ ಕಾರಣಗಳೇನು ; ಯಾವ ನಿಗಧಿತ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅನುದಾನ ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಲಾಗುವುದು ; (ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)
- (ಉ) ಕಲ್ಯಾಣ ಕರ್ನಾಟಕದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಒಟ್ಟು ಸಣ್ಣ ಕೈಗಾರಿಕೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು ; ಕಳೆದ ೩ ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ಹೊಸದಾಗಿ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದ ಸಣ್ಣ ಕೈಗಾರಿಕೆಗಳೆಷ್ಟು ; (ಜಿಲ್ಲಾವಾರು ಮತ್ತು ತಾಲ್ಲೂಕುವಾರು ಸಂಪೂರ್ಣ ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಊ) ಸದರಿ ಕೈಗಾರಿಕೆಗಳ ಮನಶ್ಚೇತನಕ್ಕಾಗಿ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಒದಗಿಸಲಾಗಿರುವ ಸಹಾಯಧನ/ಪ್ರೋತ್ಸಾಹ ಧನ ಎಷ್ಟು ? (ಜಿಲ್ಲಾವಾರು ಮತ್ತು ತಾಲ್ಲೂಕುವಾರು ಸಂಪೂರ್ಣ ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

'ಯರಗೋಳ್ ಯೋಜನೆ' ಬಗ್ಗೆ

ಡಾ: ವೈ.ಎ. ನಾರಾಯಣಸ್ವಾಮಿ (ಶಿಕ್ಷಕರ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

- ೩೦೨ (೨೩೮೦) ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –
- (ಅ) ಕೋಲಾರ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಬಂಗಾರುಪೇಟೆ ಮಾಲೂರು ಮತ್ತು ಕೋಲಾರ ನಗರಗಳಿಗೆ ಕುಡಿಯುವ ನೀರಿಗಾಗಿ "ಯರಗೋಳ್ ಯೋಜನೆ" ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದ್ದು ಯಾವಾಗ;
- (ಆ) ಮೇಲ್ಕಂಡ ಯೋಜನೆಯ ರೂಪುರೇಷೆ, ನೀಲ–ನಕ್ಷೆ ಹಾಗೂ ಅಂದಾಜು ಪಚ್ಚಗಳಷ್ಟು ; (ವಿವರಗಳನ್ನು ನೀಡುವುದು)
- (ಇ) ಸದರಿ ಯೋಜನೆಯಲ್ಲಿ ಕಳಪೆ ಕಾಮಗಾರಿ, ಹಣ ದುರುಪಯೋಗ, ಅವೈಜ್ಞಾನಿಕ ನಿರ್ವಹಣೆ ಆಗಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ ;

- (ಈ) ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಮೇಲ್ಕಂಡ ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರ ಹಾಗೂ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಸರ್ಕಾರ ಕೈಗೊಂಡ ಕ್ರಮಗಳೇನು ;
- (ಉ) ಸದರಿ ಯೋಜನೆಯನ್ನು ಯಾವ ಕಾಲಮಿತಿಯೊಳಗೆ ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಲಾಗುವುದು? (ಸ್ಪಷ್ಟವಾದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡುವುದು) ಬಾಲ್ಯ ವಿವಾಹ ಪ್ರಕರಣಗಳು ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚೆರುವ ಬಗ್ಗೆ
- ಡಾ. ಕೆ. ಗೋವಿಂದರಾಜ್ (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) ೩೦೩ (೨೪೨೯) ಗಣಿ ಮತ್ತು ಭೂ ವಿಜ್ಞಾನ, ಮಹಿಳಾ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಹಾಗೂ ವಿಕಲಚೇತನರ ಮತ್ತು ಹಿರಿಯ ನಾಗರಿಕರ ಸಬಲೀಕರಣ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –
 - (ಅ) ಕಳೆದ ೩ ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ, ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ನಡೆದಿರುವ ಬಾಲ್ಯ ವಿವಾಹಗಳು ಎಷ್ಟು ; (ವರ್ಷಾವಾರು, ಜಿಲ್ಲಾವಾರು ಮಾಹಿತಿ ಒದಗಿಸುವುದು)
 - (ಆ) ಬಾಲ್ಯ ವಿವಾಹಗಳಲ್ಲಿ ಕರ್ನಾಟಕ ದೇಶದಲ್ಲೇ ಮೊದಲ ಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿದ್ದು ಕುಖ್ಯಾತಿಗಳಿಸಿದೆ ಎಂದು ವರದಿಯಾಗಿರುವುದು ನಿಜವೇ ;
 - (ಇ) ಹಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಈ ಸಾಮಾಜಿಕ ಪಿಡುಗಿಗೆ ಕಾರಣಗಳೇನು ;
 - (ಈ) ಈ ಪಿಡುಗಿನ ನಿವಾರಣೆಗೆ ಸರ್ಕಾರ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವ ಪರಿಹಾರೋಪಾಯಗಳೇನು? (ವಿವರಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸುವುದು)

ಕೊಡಗು ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಮರಳು ಕೊರತೆಯಾಗಿರುವ ಕುರಿತು

ಶ್ರೀಮತಿ ಎಸ್. ವೀಣಾ ಅಚ್ಚಯ್ಯ (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) –

೩೦೪ (೨೪೨೨) ಗಣಿ ಮತ್ತು ಭೂ ವಿಜ್ಞಾನ, ಮಹಿಳಾ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ
ಹಾಗೂ ವಿಕಲಚೇತನರ ಮತ್ತು ಹಿರಿಯ ಸಾಗರಿಕರ ಸಬಲೀಕರಣ ಸಚಿವರು ಈ
ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ಕೊಡಗು ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಬೇಡಿಕೆಗನುಗುಣವಾಗಿ ಮರಳು ದೊರೆಯದೆ, ನಿರ್ಮಾಣ ಕಾಮಗಾರಿಗಳಿಗೆ ತೊಂದರೆಯಾಗಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ;
- (ಆ) ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಕೊಡಗು ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ನಿರ್ಮಾಣ ಕಾಮಗಾರಿಗಳಿಗೆ ಬೇಡಿಕೆಗನುಗುಣವಾಗಿ ಮರಳು ಪೂರೈಕೆಯಾಗುವಂತೆ ಮಾಡಲು ಇದುವರೆಗೆ ಸರ್ಕಾರ ಕೈಗೊಂಡ ಕ್ರಮವೇನು ;
- (ಇ) ಕೊಡಗು ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಬೇಡಿಕೆಗನುಗುಣವಾಗಿ ಮರಳು ಪೂರೈಕೆಯಾಗದೇ ಅಭಾವ ಕಂಡುಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಹೊಳೆಯಿಂದ ಮರಳು ತೆಗೆದು ನಿರ್ಮಾಣ ಕಾಮಗಾರಿಗಳಿಗೆ ದೊರೆಯುವಂತೆ ಮಾಡಲು ಸರ್ಕಾರ ಕೈಗೊಂಡ ಕ್ರಮವೇನು;
- (ಈ) ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಮಳೆಗಾಲ ಪ್ರಾರಂಭವಾದ ಕೂಡಲೇ ಮರಳು ತೆಗೆಯಲು ಸಾಧ್ಯವೇ ಆಗದ ಪರಿಸ್ಥಿತಿ ಇರುವುದರಿಂದ, ಈ ಸಲದ ಬೇಸಿಗೆ ಕಾಲದಲ್ಲೇ ಸಾಕಷ್ಟು ಮರಳು ದಾಸ್ತಾನು ಮಾಡಲು ಇದುಮೆಗೆ ಸರ್ಕಾರ ಕೈಗೊಂಡಿರುವ ಕ್ರಮಗಳೇನು;
- (ಉ) ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಮಳೆಗಾಲದಲ್ಲಿ ನಿರ್ಮಾಣ ಕಾಮಗಾರಿಗಳಿಗೆ ಪೂರೈಕೆ ಮಾಡಲು ಪ್ರಸ್ತುತ ಎಷ್ಟು ಮರಳನ್ನು ಇದುವರೆಗೆ ದಾಸ್ತಾನು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ?

ರಾಜ್ಯದ ಜವಳಿ ಪಾರ್ಕ್ ಕುರಿತು

- ಶ್ರೀ ಕೆ.ಎ. ತಿಪ್ಪೇಸ್ಟಾಮಿ (ನಾಮನಿರ್ದೇಶನ ಹೊಂದಿದವರು) –
- ೩೦೫ (೨೩೮೬) ಕೈಮಗ್ಗ, ಜವಳಿ ಹಾಗೂ ಸಕ್ಕರೆ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –
 - (ಅ) ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರವು ದೇಶದ ವಿವಿಧ ರಾಜ್ಯಗಳಲ್ಲಿ ಅಂತರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಮಟ್ಟದ ಜವಳಿ ಮತ್ತು ಉಡುಪು ಪಾರ್ಕ್ಗಳನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸಲು ಯೋಜನೆಯನ್ನು ರೂಪಿಸಿರುವುದು ನಿಜವೇ; ಹಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ, ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಇಂತಹ ಪಾರ್ಕ್ಗಗಳು ಯಾವ ಯಾವ ಜಿಲ್ಲೆಗಳಲ್ಲಿ ತಾಲ್ಲೂಕುಗಳಲ್ಲಿ ಸ್ಥಾಪಿಸಲಾಗಿದೆ; (ಪೂರ್ಣ ವಿವರಗಳನ್ನು ನೀಡುವುದು)

- (ಆ) ಈ ಅಂತರ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಮಟ್ಟದ ಪಾರ್ಕ್ ಗಳಿಗೆ ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿರುವ ಜವಳಿ ಮತ್ತು ಸಿದ್ದ ಉಡುಪುಗಳ ತಯಾರಿಕೆ ಸ್ಥಾನಗಳನ್ನು ಜೋಡಿಸಲು ತಯಾರಿಸಿರುವ ಯೋಜನೆಗಳಾವುವು ; (ಪೂರ್ಣ ವಿವರಗಳನ್ನು ನೀಡುವುದು)
- (ಇ) ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಸೇಕಾರು ಮತ್ತು ತಯಾರಕರು, ತಯಾರಿಸುವ ಅಥವಾ ಸಿದ್ದಪಡಿಸಿದ ಉಡುಪುಗಳನ್ನು ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರದ ಜೆಮ್ ಪೋರ್ಟಲ್ ನಲ್ಲಿ ನೋಂದಾಯಿಸಿ, ಉತ್ಪನ್ನಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು ಕೈಗೊಂಡಿರುವ ಕ್ರಮಗಳಾವುವು ? (ಪೂರ್ಣ ವಿವರಗಳನ್ನು ನೀಡುವುದು)

ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿರುವ ಮರಸಭೆ, ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯಿತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ

ಡಾ. ಡಿ. ತಿಮ್ಮಯ್ಯ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೩೦೬ (೨೪೩೧) ಪೌರಾಡಳಿತ, ಸಣ್ಣ ಕೈಗಾರಿಕೆಗಳು ಹಾಗೂ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ವಲಯ ಉದ್ಯಮಗಳ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿರುವ ಮರಸಭೆ, ಪಟ್ಟಣ ಪಂಚಾಯಿತಿಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು ;
- (ಆ) ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ ಸಂಗ್ರಹವಾಗುವ ಆಸ್ತಿ ತೆರಿಗೆ ಎಷ್ಟು ; (ಜಿಲ್ಲಾವಾರು ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಇ) ಆಸ್ತಿ ತೆರಿಗೆ ಸಂಗ್ರಹಕ್ಕಿರುವ ಮಾನದಂಡಗಳೇನು ? (ಸಂಪೂರ್ಣ ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

ಅಧ್ಯಕ್ಷರ ಮತ್ತು ಉಪಾಧ್ಯಕ್ಷರ ಮೀಸಲ್ಕಾತಿ ಬಗ್ಗೆ

- ಶ್ರೀ ಪ್ರಕಾಶ್ ಕೆ. ರಾಥೋಡ್ (ನಾಮನಿರ್ದೇಶನ ಹೊಂದಿದವರು) –
- ೩೦೭ (೨೩೭೦) ಪೌರಾಡಳಿತ, ಸಣ್ಣ ಕೈಗಾರಿಕೆಗಳು ಹಾಗೂ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ವಲಯ ಉದ್ಯಮಗಳ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –
 - (ಅ) ಡಿಸೆಂಬರ್–೨೦೨೧ರಲ್ಲಿ ರಾಜ್ಯದ ಒಟ್ಟು ೫೮ ನಗರ ಹಾಗೂ ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಚುನಾವಣೆ ನಡೆದು ಅಧ್ಯಕ್ಷರ ಹಾಗೂ ಉಪಾಧ್ಯಕ್ಷರ ಮೀಸಲು ಪ್ರಕಟಿಸದಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ;

- (ಆ) ಮೀಸಲು ಪ್ರಕಟಿಸದಿರುವುದರಿಂದ, ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾರ್ಯಗಳಿಗೆ ತೊಡಕಾಗಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ;
- (ಇ) ಅಧ್ಯಕ್ಷರ ಹಾಗೂ ಉಪಾಧ್ಯಕ್ಷರ ಮೀಸಲಾತಿಯನ್ನು ಪ್ರಕಟಿಸಲು ಸರ್ಕಾರ ಕೈಗೊಂಡ ಕ್ರಮಗಳೇನು ;
- (ಈ) ಅಧ್ಯಕ್ಷರ ಹಾಗೂ ಉಪಾಧ್ಯಕ್ಷರ ಎಷ್ಟು ಮೀಸಲು ಸ್ಥಾನ ಘೋಷಣೆಯಾಗಿದೆ ಹಾಗೂ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿ ರಚನೆಯಾಗಿದೆಯೇ ? (ವಿವರ ಒದಗಿಸುವುದು)

ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿರುವ ತೃತೀಯ ಲಿಂಗಿಗಳ ವಿವರ ಕುರಿತು

ಶ್ರೀಮತಿ ಭಾರತಿ ಶೆಟ್ಟೆ (ನಾಮನಿರ್ದೇಶನ ಹೊಂದಿದವರು) –

೩೦೮ (೨೪೩೩) ಗಣಿ ಮತ್ತು ಭೂ ವಿಜ್ಞಾನ, ಮಹಿಳಾ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಹಾಗೂ ವಿಕಲಚೇತನರ ಮತ್ತು ಹಿರಿಯ ನಾಗರಿಕರ ಸಬಲೀಕರಣ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿರುವ ತೃತೀಯ ಲಿಂಗಿಗಳ ಅಂಕಿ–ಅಂಶಗಳನ್ನು ಜಿಲ್ಲಾವಾರು ಒದಗಿಸುವುದು ;
- (ಆ) ತೃತೀಯ ಲಿಂಗಿಗಳ ಬೇಡಿಕೆಗಳೇನು ; ಇವುಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಸರ್ಕಾರ ಕೈಗೊಂಡ ಕ್ರಮಗಳೇನು ;
- (ಇ) ಉಳಿದ ಬೇಡಿಕೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಸರ್ಕಾರ ಯಾವ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಿದೆ ;
- (ಈ) ತೃತೀಯ ಲಿಂಗಿಗಳನ್ನು ಮುಖ್ಯವಾಹಿನಿಯಲ್ಲಿ ಇತರರಂತೆ ಪರಿಗಣಿಸಲು ಇರುವ ಸಮಸ್ಯೆಗಳೇನು ; ಈ ಬಗ್ಗೆ ಸಮಾಜಕ್ಕೆ ಸರ್ಕಾರದ ಸಂದೇಶಗಳೇನು ;
- (ಉ) ರಸ್ತೆಗಳ ಸಿಗ್ನಲ್7ಗಳ ಬಳಿ ಭಿಕ್ಷೆ ಬೇಡುವ ಪದ್ಧತಿ ಹಾಗೂ ಲೈಂಗಿಕ ಶೋಷಣೆ ತಡೆಗಟ್ಟಲು ಸರ್ಕಾರ ಯಾವ ರೀತಿ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡಿದೆ? (ವಿವರ ಒದಗಿಸುವುದು)

ಮಧುಗಿರಿ ಮರಸಭೆಯ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಯು.ಜಿ.ಡಿ. ಕಾಮಗಾರಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಶ್ರೀ ರಾಜೇಂದ್ರ ರಾಜಣ್ಣ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೩೦೯ (೨೪೨೮) ಪೌರಾಡಳಿತ, ಸಣ್ಣ ಕೈಗಾರಿಕೆಗಳು ಹಾಗೂ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ವಲಯ ಉದ್ಯಮಗಳ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಆ) ಕಾಮಗಾರಿಯ ಟೆಂಡರ್ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಯಾವಾಗ ಪ್ರಾರಂಭವಾಯಿತು ಮತ್ತು ಯಾವ ಸಂಸ್ಥೆಗೆ ಟೆಂಡರ್ ನೀಡಲಾಗಿದೆ; (ಸಂಮೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)
- (ञ) ಪ್ರಸ್ತುತ ಕಾಮಗಾರಿಯು ಯಾವ ಹಂತದಲ್ಲಿದೆ ; ಬಳಕೆಯಾದ ಮೊತ್ತ ಎಷ್ಟು ;
- (ಈ) ಕಾಮಗಾರಿಯು ವಿಳಂಬವಾಗಲು ಕಾರಣವೇನು ;
- (ಉ) ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಕಾಮಗಾರಿಯನ್ನು ತ್ವರಿತವಾಗಿ ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಲು ಸರ್ಕಾರ ಯಾವ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡಿದೆ ?

ಅಂಗನವಾಡಿ ಕೇಂದ್ರಗಳ ಮೂಲಭೂತ ಸೌಲಭ್ಯಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಶ್ರೀ ಪ್ರದೀಪ್ ಶೆಟ್ಟರ್ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೩೧೦ (೨೪೩೨) ಗಣಿ ಮತ್ತು ಭೂ ವಿಜ್ಞಾನ, ಮಹಿಳಾ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಹಾಗೂ ವಿಕಲಚೇತನರ ಮತ್ತು ಹಿರಿಯ ನಾಗರಿಕರ ಸಬಲೀಕರಣ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ಧಾರವಾಡ, ಗದಗ, ಹಾವೇರಿ ಜಿಲ್ಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಬರುವ ಅಂಗಸವಾಡಿ ಕೇಂದ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಮೂಲಭೂತ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ಅಭಿವೃದ್ಧಿಪಡಿಸಲು ೨೦೧೮ ರಿಂದ ೨೦೨೧ರವರೆಗೆ ಬಿಡುಗಡೆಯಾದ ಅನುದಾನವೆಷ್ಟು;
- (ಆ) ಈ ರೀತಿ ಬಿಡುಗಡೆಯಾದ ಅನುದಾನವನ್ನು ಯಾವ ಯಾವ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳಿಗೆ ಬಳಸಲಾಗುತ್ತಿದೆ;

(ಇ) ಸರ್ಕಾರವು ನಿಗಧಿಪಡಿಸಿರುವ ಗುರಿಯನ್ನು ತಲುಪಲು ವಿಫಲರಾದಂತಹ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಸರ್ಕಾರ ಕೈಗೊಂಡ ಕ್ರಮಗಳೇನು ?

ಕೈಗಾರಿಕಾ ಸ್ಥಾಪನೆಗೆ ಭೂಮಿ ಸ್ವಾಧೀನದ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಸಲೀಂ ಅಹಮದ್ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೩೧೧ (೨೩೮೩) ಬೃಹತ್ ಮತ್ತು ಮಧ್ಯಮ ಕೈಗಾರಿಕೆ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ಕೈಗಾರಿಕೆಗಳ ಸ್ಥಾಪನೆಗೆ ರೈತರಿಂದ ಸ್ವಾಧೀನ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಜಮೀನು ಎಷ್ಟು ;
- (ಆ) ಸ್ವಾಧೀನ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಜಮೀನಿಗೆ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿ ದರಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಸೂಕ್ತ ಬೆಲೆಯನ್ನು ನಿಗಧಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆಯೇ; ಹಾಗೂ ಪಾವತಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆಯೇ;
- (ಇ) ಕೈಗಾರಿಕಾ ಸ್ಥಾಪನೆಗೆ ಜಮೀನು ನೀಡಿರುವ ರೈತರಿಗೆ ಬದಲಿ ಜಮೀನು ಒದಗಿಸುವ ಪ್ರಸ್ತಾಪ ಸರ್ಕಾರದ ಮುಂದಿದೆಯೇ ?

ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಉದ್ದಿಮೆಗಳಲ್ಲಿನ ಸಿ.ಎಸ್.ಆರ್. ನಿಧಿಯ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಕೆ.ಟಿ. ಶ್ರೀಕಂಠೇಗೌಡ (ಪದವೀಧರರ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೩೧೨ (೨೩೯೬) ಪೌರಾಡಳಿತ, ಸಣ್ಣ ಕೈಗಾರಿಕೆಗಳು ಹಾಗೂ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ವಲಯ ಉದ್ಯಮಗಳ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿರುವ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಉದ್ದಿಮೆಗಳು ಯಾವುವು ; (ಆಡಳಿತ ಇಲಾಖಾವಾರು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)
- (ಆ) ಕಳೆದ ೧೦ ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಈ ಉದ್ದಿಮೆಗಳು ನಡೆಸಿದ ವ್ಯವಹಾರಗಳಲ್ಲಿ ಬಂದ ಲಾಭ ಹಾಗೂ ನಷ್ಟವೆಷ್ಟು ; ಒಟ್ಟಾರೆ ಸವಕಳಿ ನಷ್ಟ ಎಷ್ಟು ; ನಂತರದ ಲಾಭವೆಷ್ಟು ; (ವಿವರವಾಗಿ ಉದ್ದಿಮೆವಾರು, ವರ್ಷವಾರು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡುವುದು)

- (ಇ) ಸಾಮಾಜಿಕ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆ ನಿಧಿ (C.S.R. Fund) ಯೋಜನೆಯು ಯಾವ ವರ್ಷದಿಂದ ಜಾರಿ ಬಂದಿದೆ; ಇದರ ಮಾರ್ಗಸೂಚೆಗಳೇನು; (ವಿವರವಾದ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)
- (ಈ) ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಉದ್ದಿಮೆಗಳು ಸಾಮಾಜಿಕ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆ ನಿಧಿ (C.S.R. Fund) ಯೋಜನೆಯಡಿ ಪ್ರಾರಂಭದಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ಎಷ್ಟು ಹಣವನ್ನು ಯಾವ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳಿಗೆ ಖರ್ಚು ಮಾಡಿದೆ; (ವಿವರವಾಗಿ ಉದ್ದಿಮೆವಾರು, ವರ್ಷಾವಾರು, ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ಹಾಗೂ ಅನುಷ್ಠಾನ ಏಜೆನ್ಸಿವಾರು, ಖರ್ಚು ಮಾಡಿದ ಹಣದೊಂದಿಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡುವುದು)
- (ಉ) ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಉದ್ದಿಮೆಗಳಲ್ಲಿ ಸಾಮಾಜಿಕ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆ ನಿಧಿ (C.S.R. Fund) ಯೋಜನೆಯಡಿ ಹಾಲಿ ಎಷ್ಟು ಹಣ ಬಳಕೆಗೆ ಲಭ್ಯವಿದೆ ? (ಉದ್ದಿಮೆವಾರು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡುವುದು)

ಕೃಷಿ ಎ.ಪಿ.ಎಂ.ಸಿ. ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ಬಗ್ಗೆ

ಶ್ರೀ ಎಂ.ಎಲ್. ಅನಿಲ್ ಕುಮಾರ್ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕ್ಷೇತ್ರ) –

೩೧೩ (೨೪೩೫) ಸಹಕಾರ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿರುವ ಎ.ಪಿ.ಎಂ.ಸಿ. ಕೃಷಿ ಮಾರುಕಟ್ಟೆಯ ಧ್ಯೇಯೋದ್ದೇಶಗಳೇನು ; (ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಆ) ಕೋಲಾರ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಎ.ಪಿ.ಎಂ.ಸಿ. ಕೃಷಿ ಮಾರುಕಟ್ಟೆಯು ಏಷ್ಯಾದಲ್ಲೇ ೨ನೇ ಅತಿ ದೊಡ್ಡ ಮಾರುಕಟ್ಟೆಯಾಗಿದ್ದು, ಸದರಿ ಮಾರುಕಟ್ಟೆಗೆ ಸರಿಯಾದ ಜಾಗವಿಲ್ಲದಿರುವುದು ಸರ್ಕಾರದ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿದೆಯೇ; ಬಂದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಸರ್ಕಾರವು ಈ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡಿದೆ; (ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)
- (ञ) ಸಹಕಾರ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ರೈತರಿಗೆ ನೀಡುವ ಯೋಜನೆಗಳಾವುವು ; (ಸಂಮೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)

(ಈ) ಕೆಲವು ಯೋಜನೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ನೀಡುವ ಮೊತ್ತವು ಕಡಿಮೆಯಾಗಿದ್ದು, ಕೆಲ ಯೋಜನೆಗಳ ಮೊತ್ತ ಹೆಚ್ಚಿಸಲು ಸರ್ಕಾರ ಯಾವ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡಿದೆ ; ಇಲ್ಲವಾದಲ್ಲಿ, ಈ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ ಯಾವ ಹಂತದಲ್ಲಿದೆ ? (ಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ಒದಗಿಸುವುದು)

ಬೀದರ್ ಕಲ್ಬುರ್ಗಿ ಜಿಲ್ಲೆಯ ಮಕ್ಕಳ ಸಹಾಯವಾಣಿ ಕೇಂದ್ರ ಕುರಿತು
ಶ್ರೀ ಅರವಿಂದ ಕುಮಾರ್ ಅರಳಿ (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) –
೩೧೪ (೨೪೧೦) ಗಣಿ ಮತ್ತು ಭೂ ವಿಜ್ಞಾನ, ಮಹಿಳಾ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ
ಹಾಗೂ ವಿಕಲಚೇತನರ ಮತ್ತು ಹಿರಿಯ ನಾಗರಿಕರ ಸಬಲೀಕರಣ ಸಚಿವರು ಈ
ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ಬೀದರ್ ಮತ್ತು ಕಲ್ಬುರ್ಗಿ ಜಿಲ್ಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಮಕ್ಕಳ ಸಹಾಯವಾಣಿ ಕೇಂದ್ರಗಳಿವೆ; ಅವು ಯಾವ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಪ್ರಾರಂಭವಾಗಿವೆ; ಅವುಗಳು ಯಾವ ಹಂತದಲ್ಲಿವೆ;
- (ಆ) ಕಳೆದ ಐದು ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ಸಹಾಯವಾಣಿ ಕೇಂದ್ರಗಳಿಂದ ಎಷ್ಟು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಸಹಾಯ/ಮನರ್ವಸತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ; (ಸಂಸ್ಥೆವಾರು, ಮಕ್ಕಳವಾರು ವಿವರ ನೀಡುವುದು)
- (ಇ) ಕಳೆದ ೫ ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಸಹಾಯವಾಣಿ ಕೇಂದ್ರಗಳನ್ನು ನಡೆಸಲು ಸರ್ಕಾರ ಪ್ರತಿ ಕೇಂದ್ರಕ್ಕೆ ಕೇಂದ್ರ/ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರಗಳಿಂದ ಬಿಡುಗಡೆಯಾದ ಅನುದಾನ ಎಷ್ಟು ;
 - (ಈ) ಸಹಾಯವಾಣಿ ಕೇಂದ್ರಗಳು ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಬೇಕಾದಲ್ಲಿ ಕನಿಷ್ಠ ಪ್ರತಿ ತಿಂಗಳು/ವರ್ಷಗಳ ನಿಯಮದಂತೆ ಮಾಡುವ ಕೆಲಸಗಳಾವುವು ; ಇವುಗಳಿಗೆ ನೋಡಲ್ ಅಧಿಕಾರಿ ಯಾರು ?

ಕಿಶೋರಿ ಶಕ್ತಿ ಯೋಜನೆಯ ಕುರಿತು

ಶ್ರೀ ಎನ್. ರವಿಕುಮಾರ್ (ವಿಧಾನಸಭೆಯಿಂದ ಚುನಾಯಿತರಾದವರು) – ೩೧೫ (೨೩೬೬) ಗಣಿ ಮತ್ತು ಭೂ ವಿಜ್ಞಾನ, ಮಹಿಳಾ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಹಾಗೂ ವಿಕಲಚೇತನರ ಮತ್ತು ಹಿರಿಯ ನಾಗರಿಕರ ಸಬಲೀಕರಣ ಸಚಿವರು ಈ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಯವಿಟ್ಟು ತಿಳಿಸುವರೆ –

- (ಅ) ಕಿಶೋರಿ ಶಕ್ತಿ ಯೋಜನೆಯ ಅಸ್ವಯ ಕಳೆದ ೩ ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಮೊತ್ತವನ್ನು ವೆಚ್ಚ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ; (ಜಿಲ್ಲಾವಾರು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)
- (ಆ) ಈ ಯೋಜನೆಯಡಿ ಯಾವ ಯಾವ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ನೀಡಲಾಗುತ್ತದೆ; ಈ ಯೋಜನೆಯ ಫಲಾನುಭವಿಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಎಷ್ಟು; (ಜಿಲ್ಲಾವಾರು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದು)
- (ಇ) ಈ ಯೋಜನೆ ಜಾರಿಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಶಾಲೆಯಿಂದ ಹೊರಗುಳಿದ ಎಷ್ಟು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ; ಈ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು ಮನಃ ಶಾಲೆಗೆ ಹೋಗುವಂತಾಗಲು ಸರ್ಕಾರ ಕೈಗೊಂಡ ಕ್ರಮಗಳೇನು; ಎಷ್ಟು ಮಕ್ಕಳು ಮನಃ ಶಾಲೆಗೆ ಪ್ರವೇಶ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ? (ಜಿಲ್ಲಾವಾರು ವಿವರ ನೀಡುವುದು)

ಕೆ.ಆರ್. ಮಹಾಲಕ್ಷ್ಮಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತು



LIST - 21

Total No. of Ouestions - 15

KARNATAKA LEGISLATIVE COUNCIL ONE HUNDRED AND FORTY SIXTH SESSION Tuesday, the 22nd March, 2022

GROUP - II

- 1. Minister for Large and Medium Scale Industries
- 2. Minister for Co-operation
- 3. Minister for Urban Development
- 4. Minister for Municipalities and Small Scale Industries and Public Sector Industries
- 5. Minister for Mines and Geology, Women and Child Development and Empowerment of Differently Abled and Senior Citizens
- 6. Minister for Handloom, Textile and Sugar

SEWERAGE SYSTEM OF CITY MUNICIPAL COUNCIL AND TOWN PANCHAYATS IN THE LIMITS OF KALYANA KARNATAKA

Sri Sunil Vallyapur (Elected by Legislative Assembly) -

301(2360) will the Minister for Municipalities and Small Scale Industries and Public Sector Industries be pleased to state:-

a) the grant that has been released for the system of sewerage to city municipal council and town panchayats in the limits of Kalyana Karnataka during the last 3 year; (districtwise and talukwise complete information be furnished)

- the particulars of cases for which the works of sewerage have been approved and the grant has not been released to city municipal council and town panchayats; (if so, their information be furnished)
- c) the grant to be released to the works which have been approved; (information be furnished)
- d) the reasons for the delay; the prescribed time within which grant would be released; (information be furnished)
- e) the total number of small scale industries in the Kalyana Karnataka; the number of small scale industries that have been started newly during the last 3 years; (districtwise and talukwise information be furnished)
- f) the total amount of the subsidy/incentive that has been provided by the Government for the rejuvenation of the said industries; (districtwise and talukwise complete information be furnished)

YARGOL PROJECT

Dr. Y.A. Narayanaswamy (Teachers' Constituency) -

302 (2380) will the Minister for Urban Development be pleased to state:-

- the date on which yargol project has been commenced for drinking water to Bangarpete, Maluru and Kolara cities of Kolar district;
- b) the outline, blueprint and estimated costs of the above project; (details be furnished)
- whether it has come to the notice of the Government that substandard work, misappropriation of amount and unscientific maintenance has been occurred in the said project;
- d) if so, the actions taken by the Government against the above contractors and officers;

e) the timelimit within which the said project would be completed? (clear information be furnished)

INCREASE OF CHILD MARRIAGES IN THE STATE

Dr. K. Govindaraj (Elected by Legislative Assembly) -

303 (2429) will the Minister for Mines and Geology, Women and Child Development and Empowerment of Differently Abled and Senior Citizens pleased to state:-

- the number of child marriages that have been held in the State during the last 3 years; (yearwise, districtwise information be furnished)
- whether it is true that it is reported as Karnataka has defamed for being in first place for child marriage in the country;
- c) if so, the reasons for this social evil;
- d) the remedies that have been taken by the Government to eradicate the said evil? (details be furnished)

SHORTAGE OF SAND IN KODAGU DISTRICT

Smt.S. Veena Achaiah (Elected by Legislative Assembly) -

304 (2422) will the Minister for Mines and Geology, Women and Child Development and Empowerment of Differently Abled and Senior Citizens be pleased to state:-

- a) whether it has come to the notice of the Government that the problem is being faced to the construction works due to the non availability of sand as per the demand in Kodagu district;
- if so, the measure taken by the Government to supplying the sand to the construction works as per the demand in Kodagu district so far;
- if the shortage has been found without supplying the sand as per the demand in Kodagu district, the measure taken by the Government to make available for the construction works by extraction of sand from the stream;

- d) the measures taken by the Government so far to make adequate sand stocking for this summer season due to difficulty faced to extract the sand immediately after the commencement of rainy season in the district;
- e) if so, the quantum of sand that has stocked so far to supplying for the construction works in rainy season in the district?

TEXTILE PARK OF THE STATE

Sri K.A. Thippeswamy (Nominated) -

305 (2386) will the Minister for Handloom, Textile and Sugar be pleased to state:-

- a) whether it is true that the Central Government has chalkedout the plan for setting up the international level textiles and garment parks in the various States of the Country; if so, the particulars of districts and taluks in which such parks have been set up in the State; (complete details be furnished)
- the particulars of plans that have been chalkedout to link with the places of manufacture to textile and readymade garments parks in the State into the said international level parks; (complete details be furnished)
- c) the particulars of measures taken by the Government to register in the Gem portal of the Central Government to sell the products of those the garments which are manufactured or prepared by the weavers and manufactures in the State;? (complete details be furnished)

TOWN MUNICIPAL COUNCIL AND TOWN PANCHAYATS IN THE STATE

Dr. D. Thimmaiah (Local Authorities Constituency) -

306 (2431) will the Minister for Municipalities and Small Scale Industries and Public Sector Industries be pleased to state:-

- a) the number of town municipal council and town panchayats in the State;
- b) the property tax being collected every year; (districtwise details be furnished)
- c) the criteria for collection of property tax? (complete details be furnished)

RESERVATION FOR PRESIDENT AND VICE-PRESIDENT Sri Prakash K. Rathod (Nominated) -

307 (2370) will the Minister for Municipalities and Small Scale Industries and Public Sector Industries be pleased to state:-

- a) whether it has come to the notice of the Government that non-issuance of reservation for president and vice-president posts after the election was held in December-2021 to total 58 urban and local bodies of the state;
- b) whether it has come to the notice of the Government that impediment being caused to developmental works due to the non-issuance of reservation;
- the steps taken by the Government to issuance of reservation of the president and vice-president;
- d) the number of posts reserved for president and vice-president that have been declared and whether the Governing body has been constituted? (details be furnished)

DETAILS OF TRANSGENDERS IN THE STATE Smt.Bharathi Shetty (Nominated) -

308 (2433) will the Minister for Mines and Geology, Women and Child Development and Empowerment of Differently Abled and Senior Citizens be pleased to state:-

- the districtwise statistics of transgenders in the State be furnished;
- the particulars of demands of transgenders; the measure taken by the Government for the same;

- c) the particular of measure that would be taken by the Government with regard to remaining demands;
- d) the existing impediments to consider transgenders as others in the mainstream; the message of the Government to the society in this regard;
- e) the measure taken by the Government to control the system of beggary near traffic signals and sexual exploitation? (details be furnished)

U.G.D. WORKS IN THE LIMITS OF MADHUGIRI TOWN MUNICIPAL COUNCIL

Sri Rajendra Rajanna (Local Authorities Constituency) -

309 (2428) will the Minister for Municipalities and Small Scale Industries and Public Sector Industries be pleased to state:-

- a) the grant that has been released to U.G.D. works in the limits of Madhugiri town municipal council;
- b) the date on which tender process of work has been commenced and the particulars of agency for which tender has been awarded; (complete information be furnished)
- c) the present stage of the work; the amount that has been utilised;
- d) the reason for the delay of the work;
- e) if so, the step taken by the Government to complete the work rapidly?

BASIC FACILITIES OF ANGANAWADI CENTRES Sri Pradeep Shettar (Local Authorities Constituency) -

310 (2432) will the Minister for Mines and Geology, Women and Child Development and Empowerment of Differently Abled and Senior Citizens be pleased to state:-

 the grant that has been released from 2018 to 2021 to the development of basic facilities in anganawadi centres in Dharwad, Gadag and Haveri districts;

- b) the particulars of programmes for which the said grant is being utilised;
- c) the actions taken by the Government against the officers who are failed to reach the target which have prescribed by the Government?

LAND ACQUISITION FOR ESTABLISHMENT OF INDUSTRY

Sri Saleem Ahmed (Local Authorities Constituency) -

- 311 (2383) will the Minister for Large and Medium Scale Industries be pleased to state:
 - a) the extent of land which has been acquired from the farmers for the establishment of industries;
 - b) whether the appropriate price has been fixed to the acquired land as per the guideline value; and the amount has been paid;
 - c) whether the proposal is before the Government to provide the alternative land to the farmers who have given the land for establishment of industry?

C.S.R. FUND IN PUBLIC ENTERPRISES

Sri K.T.Srikantegowda (Graduates' Constituency) -

312 (2396) will the Minister for Municipalities and Small Scale Industries and Public Sector Industries be pleased to State:-

- a) the particulars of public enterprises in the State; (administrative departmentwise information be furnished)
- b) the profit and loss in the business that has carried out by the said enterprises during the last 10 years; the total loss of depreciation; the profit there after; (the detailed information of enterprisewise, yearwise be furnished)
- the year from which the corporate social responsibility fund (C.S.R. fund) scheme has been enforced; the guidelines thereof; (detailed information be furnished)

- d) the particulars of programmes for which the amount spent under corporate social responsibility fund scheme (C.S.R. fund) by public enterprises from its inception to till date; (the detailed information of enterprisewise, yearwise, programmewise and implementation agencywise alongwith the amount that has spent be furnished)
- e) the amount that is available at present for utilisation under corporate social responsibility fund (C.S.R. fund) in public enterprises? (enterprisewise information be furnished)

A.P.M.C. MARKET

Sri M.L. Anil Kumar (Local Authorities Constituency) -

313 (2435) will the Minister for Co-operation be pleased to State:-

- a) the aims and objectives of the A.P.M.C market in the State; (details be furnished)
- b) whether it has come to the notice of the Government that the A.P.M.C of Kolar district is a 2nd largest agriculture market in Asia, and it has no proper space to the said market; if so, the particulars of step taken by the Government in this regard; (complete information be furnished)
- the particulars of schemes would be provided for farmers by the Co-operation department; (complete information be furnished)
- d) the particular of step taken by the Government to enhance the amount of some schemes since the amount being provided under the various schemes is very less; if not, the present stage of the proposal? (complete information be furnished)

CHILDREN HELPLINE CENTRE IN BIDAR AND KALABURAGI DISTRICT

Sri Aravind Kumar Arali (Elected by Legislative Assembly) -

314 (2410) will the Minister for Mines and Geology, Women and Child Development and Empowerment of Differently Abled and Senior Citizens be pleased to State:-

- a) the number of children helpline centres in Bidar and Kalaburagi districts; the year from which that have been started; the present stage for the same;
- b) the number of children to whom assistance/ rehabilitation has been provided by the helpline centres during the last 5 year; (institutionwise, childrenwise details be furnished)
- the grant that has been released by the Central and State Government to every year to run the helpline centres during the last 5 years;
- d) if helpline centres have to be functioning, details of the minimum works which have to be perform as per the rules in every month/year; the particulars of nodal officer there of?

KISHORI SHAKTI YOJANA

Sri N. Ravi Kumar (Elected by Legislative Assembly) -

315 (2366) will the Minister for Mines and Geology, Women and Child Development and Empowerment of Differently Abled and Senior Citizens be pleased to State:-

- the amount has been spent as per kishori shakti yojana during the last 3 years; (districtwise information be furnished)
- the particulars of facilities would be provided under the said yojana; the number of beneficiaries of the yojana; (districtwise information be furnished)

c) the number of girls have been identified who have dropout from the school during the enforcement of the yojana; the steps taken by the Government to bring back said girls to the school; the number of children have been re-admission to the school? (districtwise details be furnished)

K.R. MAHALAKSHMI

Secretary Karnataka Legislative Council